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Prezesa Instytutu Pamięci Narodowej
„Świadek Historii”

Prof. UAM dr hab. Piotr Gołdyn (ur. 1973) jest pracownikiem naukowym
Wydziału Pedagogiczno-Artystycznego w Kaliszu Uniwersytetu im. Adama Mickie-
wicza w Poznaniu oraz Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Koninie. Jest znanym 
we wschodniej Wielkopolsce regionalistą, za swoją działalność na rzecz utrwalania 
dziejów regionu i historii oświaty otrzymał kilka nagród, m.in. Nagrodę Prezydenta 
Miasta Kalisza.

Piotr Gołdyn jest autorem ponad 300 artykułów popularnych, popularnonaukowych 
i naukowych, z których duża część dotyczy dziejów regionu, historii oświaty, promo-
wania postaci historycznych związanych z Wielkopolską. Jest też autorem i redak-
torem ponad 30 publikacji zwartych. Za swoje publikacje otrzymał kilka wyróżnień. 
Organizuje konferencje regionalne, na których poruszane są różne aspekty histo-
ryczne ziemi konińskiej oraz konkursy dla młodzieży. Prowadzi wykłady dla szkół 
różnych szczebli, propagując wiedzę historyczną wśród uczniów i słuchaczy Uniwer-
sytetu Trzeciego Wieku. Wspiera szkoły w organizacji uroczystości jubileuszowych, 
wspomagając w odtworzeniu dziejów placówek. Prowadzi kwerendy w archiwach 
szkolnych, archiwizując najstarsze dokumenty i poszerzając wiedzę o dziejach oświa-
ty wschodniej Wielkopolski. Dla Stowarzyszenia „Katyń” zaprojektował sztandar
i prowadził nadzór merytoryczny nad Rowerowym Rajdem Pamięci Ofiar Katynia.

W 2014 r. zainicjował powstanie czasopisma Kaliskiego Towarzystwa Przyjaciół 
Nauk „Polonia Maior Orientalis. Studia z dziejów Wielkopolski Wschodniej”, którego 
jest także redaktorem naczelnym. Pracownicy poznańskiego oddziału Instytutu
Pamięci Narodowej współpracują z tym tytułem zarówno jako autorzy tekstów, jak
i recenzenci. Jako pracownik Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Koninie orga-
nizował zajęcia dla nauczycieli prowadzone prze IPN Poznań. Jest członkiem Kali-
skiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk, Wieluńskiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk, 
Towarzystwa Historii Edukacji, Komisji Heraldycznej przy Ministerstwie Spraw 
Wewnętrznych i Administracji.


